



N^{er} 30.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 28^{go} Lipca 1827. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 14. Lipca r. b. Nr. 42. 91. otrzymane Postanowienie Rady Administracyjnój Królestwa, na dniu 30. Czerwca r. b. zapadłe, podając Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości w brzmieniu następnem:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Gdy ilość puszczonech w obieg listów zastawnych przenosi już sumę artykułem 188. prawa o ustanowieniu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, jako minimum do zebrania się właścicieli listów zastawnych oznaczoną; w wykonaniu zatem tego artykułu, na przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowiąmy:

Art. 1. Pierwsze zebranie właścicieli listów zastawnych w Warszawie, dla dopełnienia czynności artykułem 195. prawa seymowego wskazanych, nastąpić ma w ro-

ku 1827. w terminie 15. Września, artykułem 188. tegoż prawa oznaczonym, następne zaś zebrania, stosownie do powołanego artykułu, odbywać się będą co dwa lata.

Art. 2. Jeśliby dzień na zebranie właścicieli listów zastawnych naznaczony, był świętecznym, zebranie dnia następnego czynności swoje rozpocznie.

Art. 3. Urzędnik Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego niemóże być wybrany na Urzędnika Komitetu właścicieli listów zastawnych; jeśli zaś członek Komitetu właścicieli listów zastawnych powołany zostanie na urząd w Towarzystwie, pierwsze jego urzędowanie tém samém ustaje, i miejsce jego zastąpi najwięcący po nim krések mający.

Art. 4. Przepisy do zachowania przy udowodnieniu kwalifikacyi okazańców listów zastawnych, tudzież urzędzenia potrzebne dla wyznaczenia miejsca posiedzeń zebrania właścicieli listów zastawnych, Dyrekcyja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, i Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, w czém do której będzie należało, wydać są obowiązane.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, i umieszczenia go w Dzienniku Praw, Władzom właściwym polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnój, dnia 30. Czerwca 1827. roku.

Minister Stanu Prezyd. (podp.) SOBOLEWSKI.

Minister Prezydujący w Kom. R. P. i S.

Radzca Sekr. Stanu. Generał Dywizji

(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu Gen. Dywizji (podp.) Kossecki.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowój Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) Aug. Karcki.

wzywa właścicieli listów zastawnych, iżby ci dla dopełnienia czynności artykułem 195. prawa seymowego wskazanych, przed dniem 10. Września r. b. do Warszawy się zebrałi, którzy przepisana artykułem 189. wspomnionego prawa, kwalifikacyą udowodnioną Ziemskiego od 10. do 14. Września r. b. iak artykuł 193. prawa mieć chce, przyymować będzie; w dniu zaś 15. tegoż miesiąca Września, iuż właściciele zebrać się na posiedzenie są obowiązani, w celu odbycia czynności art. 195. prawa tyle razy wspomnionego, wskazany.

Wóyci Gmin w Gminach właściwych, a Burmistrze po miastach, obowiązani zostają niniejsze rozporządzenie natychmiast do publicznej podać wiadomości.

Suwałki, dnia 21. Lipca 1827. r.

Nr. 4239. 887.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nieiaki Franciszek Raczynski, były Kapitan woysk Polskich, za niewłaściwe przywłaszczenie sobie tytułu urzędnika, wyrokiem sądowym na karę jedno-miesięcznego aresztu publicznego skazanym został. Gdy jednak kara ta na nim wyekwowana być niemoże, z powodu, iż z miejsca pobytu terażniejszego wiadomym nie iest; Kommissya Woiewódzka przeto stosownie do otrzymanej odezwy Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego z dnia 10. Czerwca r. b. Nr. 2462. poleca Wóytom i Burmistrzom, aby jeśli w ich Gminach znajduie się pomieniony Raczynski, donieśli Kommissarzowi właściwego Obwodu, który o skutku śledztwa rapport złożyó winien.

Suwałki, dnia 17. Lipca 1827. r.

Nr. 25737. 2466.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Franciszka Aniolka o dzieciobóystwo obwiniona, zbiegła z pod straży policyjnój, i niewiadomo gdzie się teraz znajduie się; stósownie zatem do odezwy Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego z d. 1. Czerwca r. b. poleca Wóytom i Burmistrzom, aby podług dołączającego się tu opisanja, pomienioną Franciszkę Aniolkę w Gminach swych śledzili, a wysledzoną do Kommissyi Woiewódzkiej pod strażą dostawili, dla dalszego odtransportowania do Sądu teraz nadmienionego.

Suwałki, dnia 17. Lipca 1827. r.

Nr. 25675. 2456.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Opisanie.

Franciszka Aniolka ma lat 30. rodem z Marzysza, Woiewództwa Krakowskiego, twarzy iest pociągłej, włosów ciemnych, oczu siwych, wzrostu miernego; w czasie ucieczki miała na sobie koszulę, fartuch, dwie wełniane zapaski, jedna niebieskiego, a druga czarnego koloru, i chustkę białą na głowie.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ terażniejszy pobyt sukcesorów s. p. Franciszka Glinki, byłego dzierżawcy folwarku Wólka, w Ekonomii Kuków, Woiewództwie tutejszém położonego, nie iest wiadomy; przeto Kommissya Woiewódzka wzywa tychże sukcesorów przez niniejsze publiczne pismo, ażeby licząc od dnia dzisiejszego, w przeciągu miesięcy trzech stawili się osobiście lub przez plenipotentą przed Assessorem Ekonomicznym na grunt do Ekonomii Kuków, dla attentowania obrachunku z dzierżawy folwarku Wólka przez s. p. Franciszka Glinkę w latach 1817¹/₂ posiadanego. Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka nieznaomych jej sukcesorów, że iezeli sami lub w osobie plenipotentą w terminie wyżej oznaczonym, iako prekluzyjnym nie zgłoszą się do Assessora Ekonomicznego, obecnie na gruncie w Ekonomii Kuków obrachowaniem ostatecznym dzierżawców pro 1817¹/₂ trudniącego się, natenczas obrachunek pro 1817¹/₂ sukcesorów s. p. Glinki dotwozący, w myśl rozporządzenia Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu daty 24. Sierpnia 1826. r. Nr. 52116. 8987. r. 26. zaocznie zakończony i zamknięty będzie.

Suwałki, dnia 5. Lipca 1827. r.

Nr. 20650. 14809.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Gdy pobyt W Ignacego Łotockiego, byłego Dzierżawcy folwarku Rządowego Kibisze, w Ekonomii Sereie, Obwodzie Seyneńskim, w Woiewództwie Augustowskiém położonego, na teraz wiadomym nie iest; wzywa go przeto Kommissya Wdzka przez niniejsze pismo publiczne, aby przed Assessorem Ekonomicznym, do obrachowania ostatecznego wzajemnych pretensy Skarbu i Dzierżawców Ekonomii Sereie delegowanym, końcem stanowczego obliczenia się z lat 1817¹/₂ to iest z epoki, w której W. Ignacy Łotocki folwarku rzeczonoego był dzierżawcą, niezawodnie w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszej rachuiąc, pod prekluzją sam lub przez umocowaną osobę, do folwarku naczelnego Ekonomii Sereie przybył z wszelkimi dowodami, wypłatność Skarbowi rat pro 1817¹/₂ za użytkowanie folwarku tego przypadających, usprawiedliwiającami.

Ostrzega przytém Kommissya Woiewódzka niewiadomego z pobytu W. Ignacego Łotockiego, że termin trzy-miesięczny, niniejszém wezwaniem oznaczony, iest prekluzyjny, i że skoro w ciągu tego na grunt przed wyżej wspomnionego Urzędnika

nie przybędzie natenczas ostatecznie obrachowanie jego z lat 18 $\frac{1}{2}$ ex re dzierżawy folwarku, w myśl rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24. Sierpnia r. z. Nr. 52116. 8987. wydanego, zaocznie dopełnioném będzie.

Sutwali, dnia 21. Lipca 1827. r.

Nr. 28896. 19676.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

L i s t y G o Ń c z e.

Nr. 21200. 2172. Nr. k. 103. Szczepan Gaiewski v. Kapelak, iest wleku średniego, wzrostu niskiego, twarzy szczupłej, okrągłej, oczu piwnych, nosa zadartego, czoła szerokiego, włosów na brodzie rudych, na głowie jasno-blond, ust grubych i wąsów, umie grać na skrzypcach, przytém udaie ogrodnika i mularza, ubrany był po chłopsku, w czapkę z sutra czarnego, starą, w guni i gatkach płótna grubego, w bóty, u których cholewy węgierskie, bez kamizelki i pasa — o kradzież gwałtowną obwiniony, a z aresztu policyynego miasta Olkusza zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego dostawiony.

Nr. 21282. 2173. Nr. k. 104. Tomasz Jasiński rodem z miasta Pilzma, Cyркуlu Tarnowskiego, Kraiu Austryackiego, bezżenny, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, włosów blond, nosa średniego, mówi po polsku, lat 22. sobie liczący, w czasie uciezki był ubrany w kapotę siwą z sukna ordynaryynego, z potrzebami, spodnie białe płócienne, kamizelka z sukna granatowego, na szyi chustka jedwabna czarna, a na głowie furazerka z sukna ciemno-zielonego, okrągła, z daszkiem — o kradzież prawnie poszlakowany, a w transporcie z Radzyna do Białej zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Bialskiego dostawiony.

Nr. 21281. 2171. Nr. k. 105. Piotr Janowski, fałszywie Jan Piotr Suykowski zowiący się, iest wzrostu wysokiego, krępy, ma lat około 33. włosów na głowie i zarostu blond, nosa pociągłego, twarzy pociągłej, oczu siwych, ubrany był w czasie uciezki w spancerze granatowym z świecącemi guzikami, oraz w płaszcz szaraczkowy, kuczbaią podszyty, w spodnie szaraczkowe, w czapkę w formie kaszkiecika z sukna granatowego. Znaki szczególne: kościsty i siny, rękę lewą ma od łokcia do ramienia suchą, umie ięzyk Polski i Niemiecki, tudzież czytać i pisać, śmiały, w wykręcaniu się ma wielką zręczność umysłu — o wielożenstwo i oszustwo obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 19690. 2028. Nr. k. 107. 1. Paweł Mitela lat 24. liczący, wzrostu średniego, twarzy obchudłej, okrągłej, nieco rumianej, nosa średniego, ściągłego, włosów ciemno-blond, oczu ciemnowych, czoła średniego, ubrany w gunkę płócienną, drugą sukmanę białą, magierkę wełnianą, zadymioną, bóty na obcasach, pas stary, szeroki, skórzaki i spodnie płócienne, koszuli zgrzebnéj; zbiegł dnia 6. Kwietnia r. b. z aresztu policyynego miasta Olkusza, rodem z Wysocic, Powiatu Olkuskiego.

2. Walenty Sumiński, włościanin, także z Wysocic; o rabunek i kradzież obwiniony, z téjże wsi zbiegły w Kwietniu r. b. liczy lat 22. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nieco ospowatej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, mówi prędko głosem cienkim, miał na sobie w czasie uciezki kapeluszek okrągły chłopski, i magierkę biało-brudną, kożuch ordynaryynny z czarnym kołnierzem, dwie górnice, spodnie płócienne, bóty na obcasach — obadwa mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczej Powiatu Olkuskiego dostawieni.

OBWIESZCZENIE.

W majątności Poszyrwintach, pod miastem Wiżaynamí, są do sprzedania każdego czasu stadne konie, bardzo pięknego gatunku, różnéj maści i różnyh lat.